АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   29.12.2015                                                                                                                      №  1345

О     внесении     изменений   в   приложение

 к        постановлению         администрации

Вязниковского      района     от   31.01.2012

 № 103  «Об  утверждении  муниципальной

 программы         «О       мерах   поддержки

 учреждений          здравоохранения           в

Вязниковском  районе  на 2012-2015  годы»

            В соответствии  со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского

района  от 31.01.2012 № 103 «Об утверждении муниципальной программы «О

мерах поддержки учреждений здравоохранения Вязниковского района на 2012-

2015 годы» следующие изменения:

 1.1. Строку  «Объемы и источники  финансирования программы»     раздела

1. «Паспорт программы «О мерах поддержки учреждений здравоохранения в

Вязниковском районе на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

программы

Объем финансирования из средств районного

бюджета на весь период –  11279,0  тыс.руб.

           2012 - 7111,0  тыс. руб.;

           2013 -  2879,0 тыс. руб.;

           2014 – 1236,7 тыс. руб.;

           2015 – 52,3 тыс. руб.».

          1.2. Абзац второй  раздела 5. «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

          «Объем финансирования мероприятий программы за счет местного

бюджета планируется в  сумме    11279,0  тыс. руб.,   в том числе: 2012-7111,0 тыс.

руб., 2013- 2879,0 тыс. руб., 2014- 1236,7 тыс. руб., 2015- 52,3 тыс. руб.».

          1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению.

2

          2. Признать утратившим силу постановление администрации района от

29.12.2014 № 1881 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Вязниковского района от 31.01.2012 № 103 «Об утверждении

муниципальной  программы «О мерах поддержки учреждений здравоохранения в

Вязниковском районе на 2012-2015 годы».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника

управления физической культуры и спорта.

          4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

            Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин

Приложение

к постановлению администрации района

от 29.12.2015 № 1345

7. Перечень программных мероприятий

В том числе по годам

(тыс. руб.)

№

п/п

Наименование мероприятия Объем

финанси-

рования

из

районного

бюджета

(тыс. руб.)

2012 2013

2014 2015

Исполни-тели

– ответ-

ственные за

реализацию

мероприятий

Ожидаемые

результаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Финансирование расходов на

дополнительные ежемесячные

выплаты врачам-специалистам и

среднему медицинскому персоналу

поликлинического звена и

стационара, с которыми не

заключены дополнительные

соглашения к трудовому договору и

которые не финансируются за счет

субсидий из федерального бюджета

на оказание дополнительной

медицинской помощи (врачи-

терапевты участковые, врачи-

педиатры участковые, врачи общей

семейной практики (семейные врачи),

медицинские сестры участковые,

фельдшера ФАПов и скорой помощи)

1129,3

890,0

7,8

65,5

104,5

1129,3

890,0

7,8

65,5

104,5

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ГБУЗ ВО

«Вязников-

ская ЦРБ»

ГБУЗ ВО

«Степан-

цевская РБ»

ГБУЗ ВО

«Нововяз-

никовская

РБ»

ГБУЗ ВО

«Николо-

горская РБ»

Привлечение и
закрепление
врачей-
специалистов в
учреждениях
здравоохранения
Вязниковского
района,
предоставление
студентам и
молодым
специалистам
социальных
гарантий

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

61,5 61,5 0 0 0

ГБУЗ ВО

«Мстерская

РБ»

2. Финансирование расходов на

дополнительные ежемесячные

выплаты врачам-специалистам в

целях совершенствования

организации и координации работы

служб по соответствующим

специальностям в муниципальных

бюджетных учреждениях

здравоохранения Вязниковского

района

190,1

179,2

5,3

0

5,6

190,1

179,2

5,3

0

5,6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ГБУЗ ВО

«Вязни-

ковская

ЦРБ»

ГБУЗ ВО

«Стомато-

логическая

поликлини-

ка № 1

г. Вязники»

   ГБУЗ ВО

«Стомато-

логическая

поликлини-

ка № 2»

ГБУЗ ВО

«ССМП

г. Вязники»

3. Проведение мероприятий по

социальной поддержки больных

туберкулезом:  компенсация  проезда

188,4

38,4

50,0

46,3

52,3

ГБУЗ ВО

«Вязников-

ская ЦРБ»

Стабилизация

эпидемической

ситуации по

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 больных к месту лечения на

городском транспорте

      территории

Вязниковского

района

4. Профилактическая работа по

предотвращению распространения

туберкулеза: проведение

дезинфекций в очагах

туберкулезной инфекции

29,0

29,0

0

0

0

ГБУЗ ВО

«Вязников-

ская ЦРБ»

Стабилизация

эпидемической

ситуации по

территории

Вязниковского

района

5. Стационарное обслуживание

граждан пожилого возраста,

инвалидов и детей на койках

сестринского ухода и койках

терапевтического профиля:

  10- коек сестринского ухода

5- коек терапевтического профиля

7215,0

1359,8

3802,9

2052,3

5575,2

1359,8

2669,1

1546,3

1639,8

0

1133,8

506,0

0

0

0

0

0

0

0

0

ГБУЗ ВО

«Вязников-

ская ЦРБ»

ГБУЗ ВО

«Нововяз-

никовская

РБ»

ГБУЗ ВО

«Степан-

цевская РБ»

Выполнение

требования

Положения о

порядке и

условиях

стационарного

обслуживания

граждан

6. Выплата стипендий в связи с

целевой контрактной подготовкой

врачей из числа выпускников школ.

989,0

149,0

0,0

0

0

ГБУЗ ВО

«Вязников-

ская ЦРБ»

Совершенство-

вание контрак-

тной формы

подготовки

кадров

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7. Приобретение жилых помещений

с оформлением статуса

служебного

0

1189,2

1190,4

0

Админист-

рация

Вязников-

ского

района

Улучшение

жилищных

условий

ВСЕГО: 12476,7 7111,0 2879,0 1236,7 52,3